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Behandlingshyppighed som indikator for miljøbelastningen ønskes belyst, herunder hvorvidt den giver 
et dækkende billede af de seneste års udvikling i landbrugets pesticidanvendelse.  
 
Behandlingshyppigheden er en opgørelse af, hvor mange gange det konventionelt dyrkede areal i gen-
nemsnit kan behandles med den solgte mængde bekæmpelsesmidler anvendt i standarddosis. Behand-
lingshyppigheden beregnes for Miljøstyrelsen af en konsulent med faglig bistand fra Danmarks Jord-
brugsForskning på basis af salget af bekæmpelsesmidler og på basis af opgørelse af det dyrkede areals 
areal samt en vurdering af arealets fordeling på visse afgrødetyper. 
 
Der skal gennemføres en udredning om mulige indikatorer for pesticidanvendelsens miljøbelastning, og 
hvad de pågældende indikatorer vil være udtryk for, herunder behandlingshyppigheden som miljøindi-
kator, og om forudsætningerne er ændret i forhold til tidligere. 
 
Udredningsarbejdet kræver kompetencer indenfor miljø, jordbrug, jordbrugsøkonomi samt godkendel-
se af pesticider. Udredningen gennemføres som et teknisk/fagligt arbejde af en projektgruppe med 
deltagelse af Danmarks Miljøundersøgelser og Danmarks JordbrugsForskning. Fødevareøkonomisk 
Institut, Miljøstyrelsen, Danmarks Statistik og evt. andre inddrages med faglig bistand efter behov.  
 
For at sikre rammerne for arbejdet og projektets gennemførelse nedsættes en styregruppe med deltagel-
se af Miljøministeriet, Fødevareministeriet og Finansministeriet. 
 
Udredningsarbejdet skal bl.a. omfatte: 

• En gennemgang og beskrivelse af indikatoren behandlingshyppighed – herunder af de forud-
sætninger, der følger med valget af denne indikator, og om forudsætningerne er ændret i for-
hold til tidligere. 

 

• En gennemgang og beskrivelse af andre mulige indikatorer for miljøbelastningen ved pesticid-
anvendelse – herunder af de forudsætninger, der følger med valget af sådanne indikatorer.  

 

• Ved et evt. nyt forslag til indikator skal dette være ledsaget af et nyt sæt af indikatorværdier, der 
med hensyn til miljøbeskyttelse svarer til målet for 2009, der er sat i pesticidplanen.   

 
Projektgruppen udarbejder en rapport til miljøministeren og fødevareministeren. Rapporten forelægges 
for Økonomiudvalget i maj 2007. 
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